
UCHWAŁA NR XLII/299/2023 
RADY GMINY WINNICA 

 
z dnia 6 marca 2023 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/165/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Winnica 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 

j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 2 ust. 1 pkt 1 oraz 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku, Rada 
Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Winnica stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XXII/165/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Winnica, § 15 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani 
opróżniać je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź 
wylewania na powierzchnię terenu. Przyjmuje się, że opróżnianie zbiorników powinno 
odbywać się nie rzadziej niż dwa razy w roku. 
2. Częstotliwość pozbywania się ścieków gromadzonych w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinna zapewnić prawidłową eksploatację instalacji, 
być zgodna z instrukcją eksploatacji i odbywać się nie rzadziej niż raz w roku.” 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
Zmiana uchwały wynika z modyfikacji pojęcia nieczystości ciekłych, które zmieniono 

ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) 

Przed dniem wejścia w życie nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, pod pojęciem nieczystości ciekłych kryły się ścieki 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych. Po nowelizacji ustawy za 
nieczystości ciekłe uznaje się również ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, co znajduje również odzwierciedlenie w nowym 
brzmieniu art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (dalej 
u.c.p.g.). Choć ustawodawca nie wprowadził żadnych zmian do art. 4 ustawy u.c.p.g., to biorąc 
pod uwagę zakres spraw regulowanych tym aktem prawnym, zmiana definicji nieczystości 
ciekłych wymusza dostosowanie regulaminu do nowej rzeczywistości prawnej. Mając na 
uwadze, że jednym z elementów regulaminu jest rozdział dotyczący częstotliwości i sposobu 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, tym samym niezbędne staje się 
uwzględnienie w treści regulaminu częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 
ciekłych, które pochodzą z przydomowych oczyszczalni ścieków.     
 
 


